
Comune di Carinaro
 

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

PROPOSTA N. 326 DEL 29-12-2022
 

N. 766    Rep. Registro Generale
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

n. 268 del 29-12-2022

 
 
Oggetto: SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA. AFFIDAMENTO DEFINITIVO ALL'IMPRESA
LA MEDITERRANEA SOCIETÀ COOPERATIVA.
 
  

AREA AFFARI GENERALI
IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO: il combinato disposto dell'art. 107, comma 2 e 3 e dell'art.  109, comma 2, Del D.lgs.  267 del 8- 08-2000, in
materia di conferimento funzioni ai Responsabili degli uffici o dei servizi;
-il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, come modificato ed integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n.
126, il quale individua i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica;
- i principi contabili applicati della programmazione e della contabilità finanziaria allegati nn. 4/1 e 4/2 al d.gs.  n.
118/2011 (art. 3, comma 1);
- la delibera di C.C.  n.  17 del 26/07/2022 di approvazione del bilancio di previsione 2022-2024;
VISTO il provvedimento del Sindaco n.  16 del 17/11/2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile
dell'Area Amministrativa;

 PREMESSO che:
-con Delibera di G.C. n. 39 del 22/04/2022 è stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni e servizi
contenente i servizi in oggetto;
-con deliberazione di Giunta comunale n.76 del 01/09/2022, esecutiva come per legge, avente ad oggetto “servizio
di refezione scolastica (preparazione e distribuzione pasti) per gli alunni della scuola dell'infanzia e della scuola
media del comune di Carinaro” è stato dato indirizzo per l’espletamento delle procedure di gara relative
all’affidamento del servizio de quo e nominata RUP la scrivente dott.ssa Maria Marsilio;
-con Determinazione del Responsabile n. 192 del 22/09/2022 il Comune di Carinaro ha indetto procedura di
affidamento del contratto per servizio di refezione scolastica annualità 2022/2023 - 2023/2024 - CIG: 9401252E90,
per un importo complessivo pari a €. 92.160,00 + IVA 4% mediante Procedura Aperta, interamente telematica, con
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.95 comma 3 del
D.Lgs.n.50/2016;
-nella stessa determinazione Questa S.A. ha assegnato ad ASMEL Consortile Soc. Cons. a r.l. l’indizione della
procedura di gara in parola sulla piattaforma ASMECOMM, secondo le caratteristiche espressamente indicate negli
allegati atti di gara;
-con determina n. 219 del 31.10.2022 si stabiliva di nominare la commissione di gara per l’affidamento del servizio di
refezione scolastica per gli alunni della scuola dell’Infanzia e della Scuola Media del Comune di Carinaro- AA.SS.
2022/2023 e 2023/2024 nelle seguenti persone:
·      Presidente - Baiano Giuseppina
·      Commissario - Ambrosino Michele
·      Commissario - Pasci Laura (anche con funzioni di Segretario verbalizzante);
 e di individuare quali sostituti, in caso di sopravvenuta impossibilità
 ·      Supplente 1 - Ercolini Giuliana - Supplente 2 - Smaldone Vincenzo
 -in data 31/10/2022 la dott.ssa Baiano Giuseppina comunicava rinuncia all’incarico di Presidente della Commissione

1/2 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.



di gara subentrando, dietro formale acquisizione di disponibilità, la dott.ssa Ercolini Giuliana già individuata
come supplente 1 nella precitata determina di nomina;

- Il termine per la presentazione delle offerte scadeva in data 24/10/2022 ore 12.00;

- l’inizio delle operazioni di gara era previsto in data 07/11/2022 ore 15.00;

Atteso che la Commissione di gara ha portato a termine i lavori di propria competenza;
 Visti:
il verbale n. 1 in data 07/11/2022- seduta pubblica in cui si prende atto che entro i termini stabiliti risulta acquisito al
sistema n. 1 plico virtuale da parte di un solo operatore economico;
il verbale n. 2 in data 10/11/2022 - seduta riservata;
il verbale n. 3 in data 10/11/2022 - seduta pubblica;
Visto in particolare il verbale n. 3 del 10/11/2022, che riporta, la proposta di aggiudicazione dell’appalto di che
trattasi che è risultata essere quella formulata dall’impresa Mediterranea Soc.Coop. con sede in Via Guglielmo
Sanfelice, Aversa P.IVA 03944760614 con il punteggio complessivo di 91,57/100;
 Visto L’articolo 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. che prevede:
·   al comma 5 che la stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 33 comma
1, provvede all’aggiudicazione;
·   al comma 6 che l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta;
·   al comma 7 che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;
Ritenuto che la procedura di gara così come riportata negli appena citati verbali sia stata correttamente svolta e
pertanto si ritiene valida la proposta di aggiudicazione;
VISTA la determina n. 285 del 25.11.2022 con la quale è stato determinato:
1. Di prendere atto ed approvare le risultanze dei lavori della Commissione di gara, nominata con determinazione n. 219 del 31.10.2022 e
segnatamente:

il verbale n. 1 in data 07/11/2022- seduta pubblica
il verbale n. 2 in data 10/11/2022 - seduta riservata;
il verbale n. 3 in data 10/11/2022 - seduta pubblica;
che si allegano alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;
2.  di prendere attodella proposta di aggiudicazione formulata dalla commissione di gara edi aggiudicare in via provvisoria ma non efficace il servizio
di refezione scolastica annualità 2022/2023 - 2023/2024 - CIG: 9401252E90 all’impresa Mediterranea Soc.Coop. con sede in Via Guglielmo
Sanfelice, Aversa P.IVA 03944760614 la quale ha conseguito il punteggio complessivo di 91,57/100 e con il ribasso del 13,75% sui prezzi unitari
(leggasi 3,84 €) per singolo pasto a base di gara offrendo € 3,312 per singolo pasto per un importo complessivo di € 79.488,00oltre IVA come per
legge;

3. di dare atto che:

-ai sensi dell’art. 32 comma 7 D. Lgs. 50/2016, il presente provvedimento diverrà efficace ad avvenuta verifica positiva dei prescritti requisiti;
-ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 la presente determinazione sarà pubblicata sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione
Trasparente”, in applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. N. 33/2013 e s.m.i.;
-al fine di consentire l’eventuale proposizione di ricorso ai sensi dell’art. 120 del codice del processo amministrativo, nella medesima sezione
verranno pubblicati i suddetti verbali di gara, nei quali sono riportate tutte le fasi dei lavori della Commissione di gara;
4.  Dare atto, altresì, che la spesa complessiva è imputata al cap. 1820 del bilancio 2022/2024.

Accertato il possesso dei requisiti art. 80 DLGS 50/2016 come da Verbale dell’ASMEL n. 004305-28 del 28.12.2022
registrato al protocollo dell’Ente in data 28.12.2022 al n. 14251

 Ritenuto pertanto di procedere con l’aggiudicazione definitiva;
 Visti gli artt. 32-33 del d.lgs. 50/2016;
 

DETERMINA

Di procedere all’aggiudicazione definitiva servizio di refezione scolastica annualità 2022/2023 - 2023/2024 - CIG:
9401252E90 all’impresa Mediterranea Soc. Coop. con sede in Via Guglielmo Sanfelice, Aversa P.IVA 03944760614 la
quale ha conseguito il punteggio complessivo di 91,57/100 e con il ribasso del 13,75% sui prezzi unitari (leggasi 3,84
€) per singolo pasto a base di gara offrendo € 3,312 per singolo pasto per un importo complessivo di € 79.488,00
oltre IVA come per legge;

di dare atto, ai sensi del D.lgs. n. 39/2013, dell’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi, anche potenziali, da
parte della sottoscritta in questo procedimento;

di trasmettere copia del presente provvedimento alla Segreteria per le proprie competenze e per pubblicazione
all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi e nella sezione Amministrazione trasparente.
di trasmettere copia del presente atto all’impresa Mediterranea Soc. Coop. con sede in Via Guglielmo Sanfelice,
Aversa.

                                                                                                                           Il Responsabile dell’Area Affari Generali

                                                                                                                                         Dott. Vincenzo Picone

 

2/2 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.



 Comune di Carinaro
 

REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

 Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 30-12-2022 al 14-01-2023
 
 
Data 30-12-2022
 

 
Il Responsabile delle Pubblicazioni

     BARBATO LUIGI

 

 
   

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del
D.Lgs 82/2005.

1/1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


